
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 644 del 10/08/2021

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

MANTENIMENTO IN SERVIZIO DR. DE LUCIA LUIGI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 10/08/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: MANTENIMENTO IN SERVIZIO DR. DE LUCIA LUIGI

Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura

proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del

presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del

procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso

- che il dr.  De Lucia Luigi, nato in Vitulazio (CE) il 15/11/1956, è dipendente a tempo indeterminato di

questa Azienda ospedaliera, quale dirigente medico presso la u.o.c.  Oncologia Medica; 

Tenuto conto

- che, con istanza, acquisita agli atti di quest’Azienda con prot. n. 22045/e del 22/07/2021, di cui si

allega copia, il sanitario de quo chiede di essere trattenuto in servizio fino alla maturazione del 40°

anno di servizio effettivo e/o fino al compimento del 70° anno di età, ai sensi dell’art. 22, comma 1,

della Legge n. 183 del 04/11/2010; 

- che, come confermato dalla circolare n.2/2015  del Ministro per la semplificazione e la pubblica

amministrazione,  per   i   dirigenti medici  e  del  ruolo  sanitario  del  Servizio  sanitario  nazionale

continua  a  trovare  applicazione  il  regime  speciale  previsto  dall’articolo  15-nonies  del  decreto

legislativo 30 dicembre 1992 n. 502, modificato dall’art. 22 della legge 4 novembre 2010 n. 183,

innanzi indicata, e a valere la possibilità per gli stessi, previa istanza, di prestare la propria attività

lavorativa fino alla maturazione del  40° anno di servizio effettivo e, in ogni caso, non oltre il 70°

anno di età; 

- che  l’amministrazione  potrà  accordare  tale  prosecuzione  del  rapporto  di  lavoro  a  patto  che  la
permanenza in servizio non dia luogo ad un aumento del numero dei dirigenti, come precisato dallo
stesso art. 22 della L.183/2010;

Esaminato

il fascicolo personale del dipendente di cui trattasi e riscontrato, dalla documentazione presente agli

atti, che lo Stesso maturerà un’anzianità contributiva pari  a 40 anni di  servizio effettivo in data

31/01/2023, quindi prima del compimento del 70° anno di età;

Ritenuto

in considerazione di quanto innanzi evidenziato, di poter accogliere l’istanza del dr. De Lucia Luigi e

di  trattenerlo  in  servizio  fino  al  compimento  del  40°  anno  di  servizio  effettivo  e  cioè  fino  al

31.01.2023, in considerazione, altresì, del fatto che il mantenimento in servizio del dr. De Lucia non

dà luogo ad un aumento del numero dei dirigenti;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Precisato 

che il provvedimento di cessazione dal servizio avrà effetto dal 1° febbraio 2023, senza adozione di

ulteriore atto deliberativo;

Attestata

la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in 

materia;

PROPONE

di  accogliere l’istanza del  dr.  De Lucia  Luigi,  nato in  Vitulazio  (CE)  il  15/11/1956,  dipendente a tempo

indeterminato di questa Azienda ospedaliera, quale dirigente medico presso la u.o.c.  Oncologia Medica,

disponendone il  mantenimento in servizio fino   al compimento del 40° anno di servizio effettivo, nello

specifico fino al 31/01/2023;

di  collocare lo stesso in trattamento di  quiescenza a far data  dal  01  febbraio  2023,  senza adozione di

ulteriore atto deliberativo;

di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, alla Direzione Sanitaria, nonché alle UU.OO.CC.

Gestione Risorse Umane e Controllo di Gestione; 

      

il funzionario estensore                                                                        

Pasquale Mattiello      

    IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE      

                                                                                       dr.ssa Luigia Infante

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa

 nominato con D. P. G. R. C. n 76 el 10/06/2020 

insediatosi con giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC GRU, Dr.ssa Luigia Infante;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico  _______________________

Il Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara _________________________

DELIBERA

per le causali  in  premessa, che qui  si  intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

accogliere l’istanza  del  dr.  De  Lucia  Luigi,  nato  in  Vitulazio  (CE)  il  15/11/1956,  dipendente  a  tempo

indeterminato di questa Azienda ospedaliera, quale dirigente medico presso la u.o.c.  Oncologia Medica,

disponendone il  mantenimento in servizio fino   al compimento del 40° anno di servizio effettivo, nello

specifico fino al 31/01/2023;

collocare lo stesso in trattamento di quiescenza a far data dal 01 febbraio 2023, senza adozione di ulteriore

atto deliberativo;

trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, alla Direzione Sanitaria, nonché alle UU.OO.CC.

Gestione Risorse Umane e Controllo di Gestione; 

       Il Direttore Generale 

         Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.




		EDUARDO CHIANESE




